Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 NÚMERO 1991

1 | P á g i n a

PORTARIAS

Portaria nº 345/2022, de 25 de março
de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr. Ciro
Jose Barbosa, Efetivo na função de
Dentista - matrícula nº 014052-1, com
admissão em 24/05/2015, lotado(a) na
Secretaria Municipal de Saúde, Férias em
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal nº 700, de 12/04/1994
(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30
(trinta) dias, a partir de 01/04/2022,
referente ao período aquisitivo
2019/2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25
de março de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 346/2022, de 25 de março
de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a servidora a Sra
Janaina Alves de Siqueira, Comissionado
na função de Chefe de Unidade de Saúde
II - matrícula nº 032271-1, com admissão
em 012/03/2021, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos
Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias,
a partir de 01/04/2022, referente ao
período aquisitivo 2021/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25
de março de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 NÚMERO 1991

2 | P á g i n a

SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 347/2022, de 25 de março
de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr
Valdeci Santos do Vale, Efetivo na função
de Motorista - matrícula nº 000981-1,
com admissão em 31/12/1997, lotado(a)
na Secretaria Municipal de Saúde, Férias
em Gozo, de acordo com o Art. 76, da
Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994
(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30
(trinta) dias, a partir de 01/04/2022,
referente ao período aquisitivo
2012/2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25
de março de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 348/2022, DE
25 DE MARÇO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, em pleno
atendimento ao disposto nos artigos n.º
51, inciso II e 57 a 61, da Lei nº 700, de
12 de abril de 1994, e no Decreto nº
2.559/2022, de 10 de fevereiro de 2012,

CONSIDERANDO, a necessidade do
deslocamento de Servidores Municipais
desta Municipalidade, com objetivo de
tratar de assuntos inerentes desta
administração Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER ao(a) servidor(a)
Francisco Flavio Ribeiro, CPF:
971.300.524-49 - matrícula nº 014893-2,
ocupante do cargo Eletivo de Conselheiro
Tutelar, desempenhando suas atividades
na Secretaria Municipal do Trabalho,
Habitação e Assistência Social, 02 e ½
(duas diárias e meia) no valor unitário de
R$ 200,00 (duzentos reais), totalizando
R$ 500,00 (quinhentos reais), para fazer
face às despesas com locomoção e
estadia na cidade de Martins/RN,
conforme a seguir:

Objeto/Justificativa: Justificamos que o
propósito da 02 e ½ (duas diárias e meia)
tem como finalidade a participação no
“Encontro de formação para os
profissionais da Rede de Atendimento
aos Direitos da Criança e do Adolescente,
Conselheiros de Direitos e Conselheiros
Tutelares, , que será realizada no dias
07, 08 e 09 de abril de 2022.

Local de destino: Martins/RN.

Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças a
efetuar o pagamento da 02 e ½ (duas
diárias e meia) de que trata o Art. 1º da
presente portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

 Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25
de março de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 349/2022, DE
25 DE MARÇO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, em pleno
atendimento ao disposto nos artigos n.º
51, inciso II e 57 a 61, da Lei nº 700, de
12 de abril de 1994, e no Decreto nº
2.559/2022, de 10 de fevereiro de 2012,

CONSIDERANDO, a necessidade do
deslocamento de Servidores Municipais
desta Municipalidade, com objetivo de
tratar de assuntos inerentes desta
administração Municipal, L V E:

Art. 1º - CONCEDER ao(a) servidor(a)
Jose Wilson da Anunciação, CPF:
035.448.074-08 - matrícula nº 000574-1,
ocupante do cargo Efetivo de Motorista,
desempenhando suas atividades na
Secretaria Municipal do Trabalho,
Habitação e Assistência Social, 02 e ½
(duas diárias e meia) no valor unitário de
R$ 200,00 (duzentos reais), totalizando
R$ 500,00 (quinhentos reais), para fazer
face às despesas com locomoção e
estadia na cidade de Martins/RN,
conforme a seguir:

Objeto/Justificativa: Justificamos que o
propósito da 02 e ½ (duas diárias e meia)
tem como finalidade a participação no
“Encontro de formação para os
profissionais da Rede de Atendimento
aos Direitos da Criança e do Adolescente,
Conselheiros de Direitos e Conselheiros
Tutelares, , que será realizada no dias
07, 08 e 09 de abril de 2022.

Local de destino: Martins/RN.

Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças a
efetuar o pagamento da 02 e ½ (duas
diárias e meia) de que trata o Art. 1º da
presente portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25
de março de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

SETOR DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº. 010/2022 - MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO:
Pregão Presencial nº 010/2022 que versa
sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 NÚMERO 1991

3 | P á g i n a

SERVIÇOS DE ALUGUEL DE MÁQUINAS DO
TIPO TRATOR, DE PNEUS, COM
OPERADOR E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS,
ROÇADEIRA, PLANTADEIRA, GRADE DO
TIPO HIDRÁULICA E ARADORA PARA O
CORTE DE TERRA, SENDO O COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA, E
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, onde foi
declarada vencedora a seguinte licitante:

1. Fornecedor: 18.189.065/0001-92 - VHS
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA – ITEM:
ÚNICO.

Macau/RN, 25 de março de 2022.

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 010/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ALUGUEL DE MÁQUINAS DO
TIPO TRATOR, DE PNEUS, COM
OPERADOR E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS,
ROÇADEIRA, PLANTADEIRA, GRADE DO
TIPO HIDRÁULICA E ARADORA PARA O
CORTE DE TERRA, SENDO O COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA, E
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

De acordo com os atos da comissão de
Licitação e o que fundamenta a Lei nº.
8.666/93 - 10.520/02 e legislação
complementar e ainda de conformidade
com o resultado do presente certame
ADJUDICO, o presente evento que teve
como objeto a REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ALUGUEL DE MÁQUINAS DO
TIPO TRATOR, DE PNEUS, COM
OPERADOR E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS,
ROÇADEIRA, PLANTADEIRA, GRADE DO
TIPO HIDRÁULICA E ARADORA PARA O
CORTE DE TERRA, SENDO O COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA, E
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, que
consagrou vencedora a empresa:

1. Fornecedor: 18.189.065/0001-92 - VHS
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA – ITEM:
ÚNICO.

Macau/RN, 25 de março de 2022.

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO